ligni : præterea Elisabethæ infecundum uterum
 primogenitum donans. Haec solius Omnipotentis

Σὺ δὲ χαλοῦ καὶ χρυσοῦ, τῶν ἀγόνων ὑλῶν, μὴ
 ζῆται τόκον, μηδὲ βιάζου πέναν τὰ τῶν πλουτούντων
 ποιεῖν, μηδὲ διδοῖαι πλεονασμούς τὴν τὸ κεφάλαιον
 προσαιτοῦντα. Ἡ (33) γὰρ οὐκ οἶδας, ὡς δύνουσι
 χρεῖα εὐπρόσωπός ἐστιν ἔλεος ἀίτησις· διὸ καὶ ὁ νό-
 μος, τὸ εἰσαγωγικὸν τῆς εὐσεβείας γράμμα, παντα-

A numerans, menses computans, sortem animo re-
 volvens, incrementum somnians, metuensque diem
 praestitutam, ne infructuosa veniat, instar illius
 aestatis, qua grando fruges contudit. Curiose et
 anxie inquit generator in omnes debitoris actio-
 nes, in peregrinationes, in egressum, mercaturam
 et si fama oriatu infastuiter, quod scilicet
 quidam in latrones incidit, vel eventu aliquo
 inops ex opulento evaserit, sedet junctis manibus,
 assidue gemit, saepius plorat, volvit chirographum,
 lamentatur in litteris illis aurum, effertur contra-
 ctus tabulas, non secus atque vestem filii mortui,
 acerbioremque adhuc illarum aspectu resuscitat
 dolorem. Si autem mutuum fuerit nauticum, litto-
 ribus assidet, deflet ventorum procellas et tempe-
 states, perpetuo examinat euntes et redeuntes,

B num quid alicubi de naufragio sit inauditum, num
 qui alieni periculum audierint. Constringit et
 angit quotidiana sollicitudine animum. Huic igitur
 dicendum est : Desiste, o homo, a periculosa
 cura. Abjice spem exeruciantem, ne fenus que-
 rens amittas et sortem. A paupere exigis reditus et
 augmenta tuarum divitiarum : similiter facis ac si
 quis ex agro calore ingenti exsiccato vellet fru-
 menti acervum, aut uvarum multitudinem ex vinea
 post immissam grandinem, vel liberorum proveni-
 tum ab infecundo ventre, vel lactis nutrimentum,
 a feminis quae non pepererunt. Nullus conatur ea,
 quae sunt praeter naturam et impossibilia : nam
 praeterquam quod nihil efficeret, aliis etiam risui
 et ludibrio esset. Solus Deus adeo est omnipotens,
 ut ex rebus desperatis et depositis elicere possit
 non parum emolumentum, quippe qui facit ea quae
 praeter omnium spem et expectationem esse so-
 lent : modo quidem imperans, ut ex rupibus aqua
 profluat, rursus ex caelo, quasi pluviam, dimittens
 panem insolitum et novum : iterumque dulcem ef-
 ficieus amarum illam Myrrham [Maran.] contactu
 fecundans, Annaeque Samuelem, et Mariae Virgini
 dextere sunt opera.

Tu vero aris et auri, rerum parere non solita-
 rum, ne quere fetum, neque coege pauperiatem ea
 quae divitum sunt praestare, neque usuras pendere
 illum qui sortem petit. An nescis quam mutui
 exposcendi necessitas digna sit misericordia? Qua-
 propter divina quoque Scriptura, quae nos ad